
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

07 октября 2015 года                                                                                       

Р Е Ш Е Н И Е 

О предоставлении дополнительных льгот и мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

 

решил: 

1. Установить на 2015 год дополнительные льготы и меры социальной поддержки 

отдельным категориям граждан: 

- 100% оплаты транспортных расходов (теплоход, междугородний автобус) 

гражданам, проживающим в ЗАТО г. Островной, направленным Филиалом «Медико-

санитарная часть №4» ФГБУЗ ЦМСЧ №120 ФМБА России на консультацию, 

обследование, лечение в областные медицинские учреждения здравоохранения, а также 

гражданам, проживающим в ЗАТО г. Островной и сопровождающим детей дошкольного 

и школьного возраста, неработающих лиц, имеющих ограничения основных категорий 

жизнедеятельности человека 2 и 3 степени выраженности в соответствии  

с классификацией и критериями, утвержденными приказом Министерства труда  

и социальной защиты Российской Федерации от 29.09.2014 № 664н, направленных 

Филиалом «Медико-санитарная часть №4» ФГБУЗ ЦМСЧ №120 ФМБА России  

на консультацию, обследование, лечение в областные медицинские учреждения 

здравоохранения; 

- бесплатная помывка в городской бане отдельным категориям граждан 

(старожилам и почетным гражданам города, коренным малочисленным народам Севера, 

ветеранам Великой Отечественной войны (в том числе труженикам тыла) и боевых 



действий, одиноким неработающим пенсионерам по возрасту, неработающим 

инвалидам, гражданам, имеющим совокупный доход семьи ниже величины 

прожиточного минимума, установленного на территории Мурманской области, семьям  

с добровольно опекаемыми детьми); 

- 100% оплаты жилищно-коммунальных услуг ветеранам Великой Отечественной 

войны (в том числе труженикам тыла); 

- приобретение продуктов питания по сниженным на 30% ценам ветеранам 

Великой Отечественной войны, инвалидам 1 и 2 группы, неработающим инвалидам  

3 группы. 

2. Обеспечить финансирование оплаты труда граждан, участвующих  

в общественных работах, испытывающих трудности в поиске работы, по предложению 

и при участии органов службы занятости населения, в рамках договора о совместной 

деятельности по организации и проведению общественных работ, на основании 

Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875. 

3. Организовать в 2015 году приобретение новогодних подарков для детей  

в возрасте до 14 лет из опекаемых, малообеспеченных и многодетных семей, семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации. 

4. Произвести в 2015 году выплаты единовременного денежного пособия  

ко Всемирному дню инвалида (03 декабря) инвалидам 1 и 2 группы, неработающим 

инвалидам 3 группы, семьям с детьми-инвалидами. 

5. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет 

доходов и источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Островной. 

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 29.01.2015 № 07-04 «О предоставлении дополнительных льгот и мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан». 

7. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения  

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

07 октября 2015 года 

№ 17-03 

 

Г.В. Чистопашин 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 


